CONSÓRCIO INTEGRADO DE GESTÃO PÚBLICA DO ENTRE RIOS

CIGAMERIOS

Avenida Euclides da Cunha, nº 160, Centro, Maravilha, (SC) – Telefone (49) 3664-0282 – e-mail:cigaamerios@amerios.org.br

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO N. 001/2017

PREGÃO N. 001/2017

2º TERMO ADITIVO AO TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA N. 001/2017

O CONSÓRCIO INTEGRADO DE GESTÃO PÚBLICA DO ENTRE RIOS - CIGAMERIOS,

Consórcio Público multifinalitário, constituído na forma de Associação Pública, com personalidade

jurídica de direito público e natureza autárquica interfederativa, inscrito no CNPJ sob o nº

18.011.183/0001-06, com sede na Avenida Euclides da Cunha, nº 160, Centro, no Município de

Maravilha, Estado de Santa Catarina, neste ato representado por seu Presidente Sr. Derli Furtado,

Prefeito de Santa Terezinha do Progresso/SC, que de acordo com o Protocolo de Intenções, Contrato de

Consórcio Público e Contratos de Programa, passa doravante a ser denominado CONTRATANTE e de

outro lado BOLSA NACIONAL DE COMPRAS - BNC, CNPJ/MF Nº 25.099.967/0001-01, com sede

na Rua sete de setembro, 43, sala21, Centro, Pinhais, Paraná, Cep 83.323-270, neste ato representado(a)

pela Representante Legal, RÚBIA MARA DE OLIVEIRA, portadora do RG n. 6374996-6, CPF n.

026228699-83, doravante denominada CONTRATADA, RESOLVEM em comum acordo e com amparo

legal na Lei Federal nº 8.666/93, promover o presente Termo Aditivo pelas cláusulas que seguem.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO E DO PREÇO

1.1 - O presente Termo Aditivo tem por objeto prorrogar o prazo do Termo de Cooperação Técnica n.

001/2017, por mais um ano, a contar de 01 de fevereiro de 2020, conforme previsto na Cláusula Segunda,

item 1.3 do contrato original.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO

2.1 - Ficam ratificadas todas as demais cláusulas e condições constantes no Termo de Cooperação

Técnica n. 001/2017, firmado em 01 de fevereiro de 2017, não alcançadas pelo presente Termo Aditivo.

Por estarem justos e acordados, firmam o presente juntamente com duas testemunhas, em duas vias de

igual teor e forma, sem rasuras, para que produza os seus efeitos legais.

Maravilha (SC), 01 de fevereiro de 2020.

DERLI FURTADO

PRESIDENTE DO

CIGAMERIOS

 BOLSA NACIONAL DE

COMPRAS - BNC

RÚBIA MARA DE OLIVEIRA

Karine Simony Müller

CPF N.

Francisco Valdeci de Almeida

 CPF N.

mailto:cigaamerios@amerios.org.br